«КАРЛЫГАН ЯЛ

         ШОТАН ИЛЕМ»

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

               ПУНЧАЛ

	              СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

                        ОБРАЗОВАНИЯ

                   «КАРЛЫГАНСКОЕ
             СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                             РЕШЕНИЕ

третьего созыва
XVIII очередная сессия
от 18 мая 2017 года № 154

О внесении изменений в Положение о комиссии Собрания депутатов по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера
и урегулированию конфликта интересов

В соответствии с положениями ст. 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» р е ш и л о:

1. Внести в Положение о комиссии Собрания депутатов по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и урегулированию конфликта интересов, утвержденное решением Собрания депутатов поселения от 08.04.2017 №90  (далее – Положение) следующие изменения:

Подпункт "а» пункта 3 Положения изложить в следующей редакции:

«а) в обеспечении соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности, главой администрации ограничений, запретов, обеспечении исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";".

2. Обнародовать настоящее решение  и разместить в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Председатель Собрания депутатов
муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                         Л.Н.Яковлева